
 

Tytuł projektu: Mapa i murale we wsi Tarnowo - wizualna promocja obszaru NGR 

Nazwa beneficjenta: Gmina Szydłowo 

Kwota dofinansowania: 18.464,00 zł 

Data rozpoczęcia i zakończenia operacji: 19.02.2020 – 30.11.2020 

Cel operacji: Stworzenie wielkoformatowych malowideł ściennych o tematyce 
okołorybnej oraz zewnętrznej mapy turystycznej, które będą miały na celu 
promowanie i wzmacnianie przekazu dotyczącego dziedzictwa kulturowego, 
rybołówstwa i akwakultury na obszarach rybackich. Podniesienie walorów 
miejscowości Tarnowo, (gmina Szydłowo). 

Krótki opis operacji:  

W ramach projektu stworzono wielkoformatowe malowidła ścienne o tematyce 
okołorybnej oraz zewnętrzną mapę turystyczną, dzięki którym zarówno mieszkańcy 
wsi, wszyscy mieszkańcy obszaru NGR oraz odwiedzający ją turyści mogą 
skorzystać z zawartego w nich przekazu, nawiązującego swoją tematyką do pracy 
rybaka, ryb słodkowodnych oraz aktywności nad wodami. Na mapie turystycznej 
zawarto informacje o zasobach przyrodniczych, historycznych i zabytkowych Gminy 
Szydłowo oraz szeroką informację o potencjale turystycznym wsi Tarnowo (miejsca 
noclegowe, restauracje, przedsiębiorstwa rybne, wypożyczalnie sprzętów służących 
sportom wodnym – kajaki). 
 
Jest to z pewnością innowacyjny sposób przedstawienia tematu okołorybnego, 
promocji obszaru NGR, popularyzowania idei LSR a tym samym pielęgnowania 
rybnej historii wsi Tarnowo. Murale, jako wielkoformatowa sztuka w przestrzeni 
publicznej, podnosi estetykę wsi poprzez ciekawe i estetyczne zagospodarowanie 
szarych, nieatrakcyjnych ścian budynku świetlicy wiejskiej. 
 
Realizacja projektu przyczynia się do zwiększenia atrakcyjności wsi Tarnowo, która 
swoją historię, ale i obecny kształt zawdzięcza rozwijającej się agroturystyce, 
działalności rybackiej oraz rekreacji nad wodami. Tarnowo jest swojego rodzaju 
„gminną stolicą rybną”, w której corocznie odbywa się święto „Ryby i wody”. Operacja 
przyczynia się do zaspokojenia potrzeb społecznych, zwiększa atrakcyjność terenu, 
promuje wieś Tarnowo na tle wsi z powiatu pilskiego oraz obszaru NGR. 


